17.05.2022, com os registos de entrada n.º 7032/2022 e n.º 6057/2022, respetivamente, dirigidos ao 

Sr. Presidente da Câmara Municipal da Marinha Grande, através do quais, entre outros aspetos, é 

solicitada a concessão de apoio financeiro ao Município da Marinha Grande, no valor de € 325.000,00 

(trezentos e vinte e cinco mil euros), para aquisição do prédio urbano, devidamente identificado, 

reconhecendo que este último “atendendo à área útil de construção do mesmo e após as necessárias 

obras de requalificação e adaptação, permite colmatar todas as necessidades de espaço para acolher